

# ESCOLA:FRANCISCO FREIRE DE CARVALHO

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº:03/2021

Data e hora de abertura: 19/11/2021 as 14h00min horas

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente: Aparelhos e utensílios domésticos, e para Aquisição de material de consumo: Material de Expediente, Material para manutenção de bens e imóveis, limpeza e produção de higienização, Material de cama mesa e banho, material de copa e cozinha, Material educativo e Esportivo para atender as necessidades da escola Francisco Freire de Carvalho.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES						M.S.COSTA COM. E SERV. EIRELI	
				F. L RODRIGUES C.N.P.J – 12.194.177/0001-55		D. F. FILHO - EPP C.N.P.J - 14.332.902/0001-30		E.N. LIMA VERDE – ME C.N.P.J – 03.692.196/0001-10		CNPJ – 43.350.059/0001-12	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PAPEL SULFITE 210X297 A4 10X1	cx	10	199,99	1.999,90	200,00	2000,00	239,00	2.390,00	250,00	2500,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLÍGRAFO PONTA FINA 8mm 50X1	cx	5	43,99	219,95	45,00	225,00	44,00	220,00	50,00	250,00
3	PAPEL CASCA DE OVO A4 210mmX297mm BRANCO 50 FLS	pct	10	20,00	200,00	15,00	150,00	21,00	210,00	25,00	250,00
4	GRAMPEADOR 20 FOLHAS 75 G/M2	und	10	19,99	199,90	20,00	200,00	25,00	250,00	26,00	260,00
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	und	50	2,99	149,50	5,00	250,00	3,00	150,00	10,00	500,00
6	PRATOS DE VIDRO INCOLOR 22 cm RASO	und	300	7,99	2.397,00	8,00	2.400,00	8,50	2.550,00	12,00	3.600,00
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 mmX45m	und	30	4,55	136,50	2,00	60,00	3,00	90,00	4,00	120,00
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	und	50	5,99	299,50	6,00	300,00	10,00	500,00	8,00	400,00
9	BOLA DE FOOTBALL OFICIAL	und	2	72,90	145,80	90,00	180,00	70,00	140,00	110,00	220,00
10	BOLA HANDBALL OFICIAL	und	2	89,99	179,98	90,00	180,00	230,00	460,00	130,00	260,00
11	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL	und	2	89,99	179,98	90,00	180,00	100,00	200,00	115,00	230,00
12	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT 100% POLIPROPILENO PC 100X1	pct	10	44,90	449,00	45,00	450,00			50,00	500,00
13	AVENTAL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA PARA COZINHEIRA	und	10	64,99	649,90	65,00	650,00			70,00	700,00

14	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLAS TNT COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	cx	10	38,00	380,00	45,00	450,00	27,00	270,00	35,00	350,00
15	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ALCOOL EM GEL CAPACIDADE PARA 500ML	und	10	44,90	449,00	67,00	670,00			45,00	450,00
16	ALCOOL LÍQUIDO 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA, FRASCO COM 5 LITROS	galão	10	55,99	559,90	56,00	560,00			60,00	600,00
17	DETERGENTE 500 ml 24X1	cx	4	54,95	219,80	55,00	220,00			60,00	240,00
18	ÁGUA SANITÁRIA 1000ml 12X1	cx	2	33,95	67,90	34,00	68,00			50,00	100,00
19	LUVA DE POLIETILENO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CX 100 UND	cx	5	44,99	224,95	45,00	225,00			89,00	445,00
20	PANO DE CHÃO ALGODÃO BRANCO 80X90	und	23	8,95	205,85	9,00	207,00			12,00	276,00
21	GUARDANAPOS ESTAMPADOS 80X90 cm	und	10	5,99	59,90	6,00	60,00			8,00	80,00
22	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO	par	10	8,95	89,50	9,00	90,00			10,00	100,00
23	ESSÊNCIA AROMATIZANTE DE EUCALIPITO 140ml	und	5	15,00	75,00	67,00	335,00			70,00	350,00
24	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ml 1X25	cx	3	115,00	345,00	90,00	270,00	88,00	264,00	92,00	276,00
25	MANGUEIRA PVC TRANÇADA PARA JARDIM 1/2 50m COM ENGATES	und	2	259,00	518,00	260,00	520,00			350,00	700,00
26	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	Und	2	4.600,00	9.200,00	6.000,00	12.000,00			4.590,00	9.180,00
27	FOGÃO DE PISO 6 BOCAS BIVOLT	Und	1	1.650,00	1.650,00	1.450,00	1.450,00			1.500,00	1.500,00
TOTAL					21.251,71	24.350,00	7.694,00	16.557,00			

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/COEX.F.F.C/2021 de 01 de Setembro de 2021 publicada no D. O E nº 13.121 de 03/09/2021,, Classificamos *pele critério de menor preço por item* **F. L RODRIGUES C.N.P.J – 12.194.177/0001-55 vencedora dos itens 1,2,4,5,6,8,10,11,12,13,15,16,17,18,19,20,21,22,23,25, no valor de R\$ 9.194,41;** a empresa **D. F. FILHO - EPP C.N.P.J - 14.332.902/0001-30 vencedora dos itens 3,7 ,27 no valor de R\$ 1.660,00** a empresa **E.N.LIMA VERDE – ME - C.N.P.J – 03.692.196/0001-10 vencedora dos itens 9,14,23 no valor de R\$ 674,00** e a empresa **M.S.COSTA COM. E SERV. EIRELI CNPJ – 43.350.059/0001-12 vencedora dos item 26 no valor de R\$ 9.180,00.**

PRAZO DE ENTREGA:	15 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	A VISTA

Mâncio Lima Acre, 19 de Novembro de 2021.

Isamilde Nascimento Santos da Silva \_\_\_\_\_

Juliana Maria da Rocha \_\_\_\_\_

Angela Nery da Silva \_\_\_\_\_

